
REGISTRO GENERALE N. 330 del 28/02/2019 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE I - AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 330 del 28/02/2019 

Determina del Responsabile di Settore N. 117 del 27/02/2019 

PROPOSTA N. 397 del 27/02/2019 

 
OGGETTO: Servizio di pulizia locali di competenza del Comune. Anno 2019. Impegno di spesa. 

 

IL CAPO SETTORE 

 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D. Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D. Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il decreto prot. n. 41 del 22 dicembre 2014 di conferimento al sottoscritto dell’incarico di Capo Settore 

1° - Affari Generali; 

Premesso che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 in data 07 febbraio 2019, dichiarata immediatamente 

esecutiva, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2019-2021; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 in data 07 febbraio 2019, dichiarata immediatamente 

esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019-2021; 

 

Considerato che l’Amministrazione Comunale di Città Sant’Angelo con determinazione n° 32 del 21 gennaio 

2019 ha aggiudicato definitivamente ai sensi dell’articolo 32, comma 5, del Decreto Legislativo 18 aprile 

2016, n. 150, senza efficacia e sotto riserva di legge, all’esito delle verifiche che sono in corso di 

svolgimento, l’affidamento dei servizi di pulizia degli impianti sportivi al coperto, mediante eventuale 

esercizio dell’opzione di rinnovo, nei confronti della società SE.MAN. s.r.l., con sede in Fara Filiorum Petri 

(CH), alla Via Madonna del Ponte n. 14, C.A.P. 66100 – C.F. e P.I. 02021350695, per il periodo di un anno 

ed esattamente dal 1° febbraio 2019 al 31 gennaio 2020; 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 

imputazione agli esercizi nei quali l’obbligazione è esigibile; 

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011; 

Accertato che le apposite dotazioni sono previste ai capitoli/articoli, sufficientemente capienti del bilancio di 

previsione finanziario 2019-2021 – annualità 2019, per complessivi € 26.993,92: 

Esercizio Intervento Cap./art. Descrizione Importo 

2019 1 06 02 03 1314/19 Spese di pulizie IMPIANTI SPORTIVI € 26.993,92 

 

Accertata la regolarità del DURC ON LINE;  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 330 del 28/02/2019 

Dare atto che il numero CIG è il seguente: 7671446581; 

 

DETERMINA 

 

 

• impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D. Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, la somma di € 26.993,92 corrispondenti a obbligazioni 

giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili, alla 

SE.MAN. s.r.l., con sede in Fara Filiorum Petri (CH), alla Via Madonna del Ponte n. 14, C.A.P. 

66100 – C.F. e P.I. 02021350695, per l’anno solare 2019; 

 

• imputare la spesa complessiva di € 26.993,92, in relazione alla esigibilità della obbligazione, come 

segue: 

 

Esercizio Intervento Cap./art. Descrizione Importo 

2019 1 06 02 03 1314/19 Spese di pulizie IMPIANTI SPORTIVI € 26.993,92 

 

• accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all' articolo 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica: 

                                          

Data prevista emissione 

fattura 

Scadenza pagamento Importo Presunto 

Ogni mese  Entro 30 giorni dall’emissione 

della fattura  

€ 2.249,00 

 

• accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 

servizio; 

 

• dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D .Lgs. n. 

267/2000 e del relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento 

comportando impegno di spesa, sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del 

servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e 

dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante 

e sostanziale; 

 

• dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

D. Lgs. n. 33/2013; 

 

• rendere noto ai sensi dell’art. 3 della Legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è IL 

Sig. D.B. Fabrizio; 

 

•  di trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 330 del 28/02/2019 

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria 

della spesa. 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 397 del 27/02/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.  D'ARCANGELO ANTONINO in data 

27/02/2019. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 397 del 27/02/2019 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2019 1314 257 1 06 01 1 03 1.03.02.13.002 Servizi di pulizia e lavanderia 26.993,92 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. NERONE FABRIZIO il 

28/02/2019. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 452 

Il 28/02/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 330 del 28/02/2019 con oggetto: 

Servizio di pulizia locali di competenza del Comune. Anno 2019. Impegno di spesa. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. D'ARCANGELO ANTONINO il 28/02/2019.1 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


